[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3135, de 23 de dezembro de 2011
	Abre Crédito Suplementar no valor de R$- 42.014,27

ANDERSON WEBER, Vice - Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1682, de 23/12/2010,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-  42.014,27(quarenta  e dois mil quatorze reais e sete centavos) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0021 2079
3.1.90.11
06 01 12 361 0021 2080

3.1.90.11

3.1.90.16

06 01 12 365 0021 2082
3.1.90.11
	Manutenção da Ensino Fundamental FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas
Manutenção da Ensino Fundamental FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas    R$ 15.803,80

Outras Despesas Variaveis............R$   4.512,54

Manutenção do Ensino Infantil – FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas
	R$
17.038,58
R$

20.316,34

R$

885,62

SECRETARIA DA SAUDE
	07 03 10 301 0008 2043
3.3.90.14
3.3.90.30

3.3.90.33
3.3.90.39
07 04 10 302 0008 2044

3.3.90.30
	Manutenção da Secretaria M. Saúde - ASPS

Diarias – Pessoal Civil................................R$ 1.357,11
Material de Consumo.................................R$ 1.200,00

Passagens e Despesas com Locomoção..R$    314,00
Outros Serviços de Terceiros P.Juridica...R$      150,00

Manutenção do Hospital Municipal – ASPS

Material de Consumo
	R$
3.021,11
R$

752,62

	To t a l
	42.014,27

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, Excesso de Arrecadação na fonte de recurso 31 – FUNDEB no valor de R$ 28.804,51 e REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0019 2078
3.1.91.13

06 01 12 361 0019 2079

3.1.90.13

3.1.91.13

3.3.90.49

06 01 12 365 0021 2081

3.1.90.04
3.1.90.13

3.1.91.13

3.3.90.14
3.3.90.49

06 01 12 365 0021 2082

3.1.90.04

3.1.90.08

3.1.91.13

3.3.90.14
3.3.90.49
	Manutenção do Transporte Escolar – FUNDEB 40%
Obrigações Patronais

Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 60%

Obrigações Patronais........................R$ 961,34

Obrigações Patronais.......................R$     7,33

Auxilio Transporte..............................R$ 197,17

Manutenção do Ensino Infantil – FUNDEB 60%

Contratação por tempo determinado....R$     715,18
Obrigações Patronais.............................R$ 1.000,00

Obrigações Patronais.............................R$        0,38

Diarias Pessoal Civil...............................R$    915,95

Auxilio Transporte...................................R$    110,30

Manutenção do Ensino Infantil – FUNDEB  40%

Contratação por tempo determinado....R$ 1.000,00

Outros Benefícios Assistenciais...........R$    791,04

Obrigações Patronais...........................R$   734,41

Diarias Pessoal Civil.............................R$ 2.000,00

Auxilio Transporte ...............................R$  1.000,00
	R$
2,31

R$

1.165,84

R$

2.741,43

R$

5.525,45

SECRETARIA DE OBRAS
	08 03 15 451 0005 1037

4.4.90.51
	Participação de Ruas e Avenidas

Obras e Instalações
	R$

3.774,38

	To t a l
	13.209,76

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, 23 de dezembro de 2011.
                                                                             Anderson Weber

Vice - Prefeito Municipal em Exercício
gm.

[image: image1.png]